

Extras din Buletinul Electronic „Registrul cauzelor de insolabilitate” cu nr. 208 din 16 Martie 2026

Entitatea insolabilă:	SRL NG FINANCE GROUP
INDO/Cod fiscal:	1015600041301
Sediul entității insolabile:	Chișinău, str. Bulgară,15 ap.6
Administratorul insolabilității:	Timoșin Maxim
Instanța de insolabilitate:	Chișinău, sediul Rîșcani
Numărul dosarului judiciar:	2i-774/23
Numărul și data actului publicat:	Nr.2i-774/23 din 10 Martie 2026
Tipul actului publicat:	Hotărâre/Încheiere judecătorească
Verifica online:	



HOTĂRÎRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)

10 martie 2026, ora 14:10

mun. Chișinău

Judecătoria Chișinău (sediul Rîșcani)

Instanța compusă din:

Președintele ședinței, judecătorul

Grefier

Gheorghe MÎȚU

Olga SUȘCHEVICI

Cu participarea:

Administratorului provizoriu al S.R.L. "NG Finance Group" – Timoșin Maxim

În lipsa:

Creditorului Gheroveț Nicolae, legal citat

Reprezentantului debitorului S.R.L. "NG Finance Group", legal citat

Examinînd în ședința de judecată publică cauza civilă la cererea introductivă înaintată de creditorul Gheroveț Nicolae privind intentarea procesului de insolabilitate față de debitorul S.R.L. "NG Finance Group"

În conformitate cu prevederile art. 2, art. 10, art. 18, art. 30, art. 34, art. 63 din Legea insolabilității nr. 149 din 29.06.2012 și art. 238-241 CPC, instanța de judecată

HOTĂRĂȘTE:

Se admite cererea introductivă depusă de creditorul Gheroveț Nicolae privind intentarea procesului de insolabilitate față de debitorul S.R.L. "NG Finance Group".

Se constată insolabilitatea debitorului și se intentează proces de insolabilitate față de S.R.L. "NG Finance Group", IDNO: 1015600041301, cu sediul în mun. Chișinău, str. Bulgară, 15, ap. 6, MD-2001.

Se ridică dreptul administratorului Deordiev Alexandru de administrare și reprezentare a S.R.L. "NG Finance Group" și se propune debitorului să desemneze în termen de 20 de zile lucrătoare din data comunicării hotărîrii privind intentarea procedurii de insolabilitate, reprezentant persoană fizică pentru a reprezenta interesele societății și ale asociaților și a participa în cadrul procesului de insolabilitate din numele debitorului.

Se investește în funcția de administrator al insolabilității S.R.L. "NG Finance Group", administratorul autorizat Timoșin Maxim, autorizație nr. 103 din 14.01.2015, eliberată de Ministerul Justiției, cu stabilirea atribuțiilor acestuia, în conformitate cu prevederile art. 63-73 din Legea insolabilității nr. 149 din 29.06.2012.

Din momentul intentării procesului de insolabilitate drepturile debitorului S.R.L. "NG Finance Group" de a administra și de a dispune de bunurile incluse în masa debitoare, precum și dreptul de reprezentare în raport cu terții se transmit administratorului insolabilității, Timoșin Maxim.

Se împuternicește administratorul insolabilității S.R.L. "NG Finance Group", Timoșin Maxim de a prelua în posesie și administrare, inclusiv, prin executare silită, bunurile care fac parte din masa debitoare a S.R.L. "NG Finance Group", precum și să pătrundă forțat în spațiile de serviciu, oficii, spații de depozitare și alte încăperi ale debitorului.

Se obligă membrii organelor de conducere ale debitorului S.R.L. "NG Finance Group" în persoana administratorului statutar și contabilului-șef, în cel mult 5 zile lucrătoare din data intentării procesului de insolabilitate, să transmită administratorului insolabilității d-lui Timoșin Maxim gestiunea patrimoniului său, actele de constituire ale societății cu toate procesele-verbale ale adunărilor generale ale asociaților, certificatul înregistrării de stat a întreprinderii, documentele ce confirmă drepturile societății asupra bunurilor, registrele societății, actele de audit și ale Serviciului Fiscal de Stat, documentele interne, ștampila, documentele contabile ale debitorului, lista creditorilor și debitorilor societății.

Se obligă administratorul insolvenței, d-l Timoșin Maxim:

- a) să notifice creditorii S.R.L. "NG Finance Group" despre dreptul lor de a înregistra cereri de validare a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor până la 24 aprilie 2026;
- b) să facă un apel special în adresa creditorilor garanți cu propunerea de a preciza neîntârziat bunurile asupra cărora dețin un drept preferențial;
- c) să verifice, să întocmească și să prezinte instanței de insolvență, nu mai târziu de data de 18 mai 2026, tabelul definitiv al creanțelor, precum și un raport detaliat asupra motivelor care au servit drept temei de neadmitere spre validare a creanțelor neadmise, cu comunicarea imediată creditorilor ale căror creanțe sau drepturi de preferință au fost trecute parțial în tabelul definitiv sau respinse.

Se stabilește ședința de validare a creanțelor pe data de 09 iunie 2026, ora 10:50 în incinta Judecătoriei Chișinău (sediul Rîșcani), str. Kiev, 3, sala 29.

Dispozitivul prezentei hotărâri se publică în conformitate cu art. 7 din Legea insolvenței.

Hotărârea este executorie din momentul pronunțării, însă poate fi contestată cu apel la Curtea de Apel Centru în termen de 15 zile prin intermediul Judecătoriei Chișinău (sediul Rîșcani).

Președintele ședinței,

Judecătorul

Copia corespunde cu originalul



Gheorghe MÎȚU